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Konsultacje społeczne kojarzą się mieszkańcom Krakowa z zatłoczoną salą i oczekiwaniem aż osoba
prowadząca spotkanie udzieli im głosu. Fundacja Napraw Sobie Miasto podczas działań na placu Nowym
pokazała, że można inaczej.

W ramach projektu „Nowy Plac Nowy - alternatywna przestrzeń publiczna Kazimierz” zespół Fundacji
Napraw Sobie Miasto przeprowadził konsultacje społeczne z wykorzystaniem prototypowania
urbanistycznego. Wprowadzona została czasowa (od 15 lipca do 6 sierpnia 2017 r.) zmiana w
organizacji ruchu i zagospodarowaniu przestrzeni dwóch ulic tworzących wschodnią i południową
pierzeję pl. Nowego.

Działaniom technicznym towarzyszyły działania społeczne: informacyjne, ankietowe, warsztatowe.
Niewielka ilość osób w grupach spowodowała, że mieszkańcy w spokojnej atmosferze mogli wyrazić
swoje potrzeby oraz poznać potrzeby innych osób. Prowadzone w ten sposób konsultacje społeczne
prowadzą do pozyskania danych, które pomagają urzędnikom w podejmowaniu lepszych decyzji
dotyczących zmian w przestrzeni miasta.

W wyniku prowadzonych rozmów wybrzmiała potrzeba zachowania lokalnego charakteru Kazimierza.
Mieszkańcy nie chcą, żeby ich dzielnica została zdominowana przez turystów i sektor gastronomiczno-
hotelarsko-rozrywkowy.

Oczekiwaniem mieszkańców, przedsiębiorców i mieszkańców Krakowa było m.in. określenie wizji dla
Kazimierza, utrzymanie funkcji targowej pl. Nowego oraz wzmacnianie funkcji kulturalnej dzielnicy.

Ważnym efektem projektu jest powstanie grupy osób, które chcą dalej wspólnie pracować. Grupa
będzie zajmować się najważniejszymi tematami wyłonionymi w trakcie warsztatów: przestrzeganiem
regulacji dotyczących ciszy nocnej, zwiększeniem bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej i
zdefiniowaniem kierunków rozwoju pl. Nowego. Dyskutować będą także o zmianach w organizacji
ruchu i parkowania, wprowadzanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 2017
roku. Fundacja Napraw Sobie Miasto zdecydowała się wspierać te działania.

Fundacja Napraw Sobie Miasto złożyła do Urzędu Miasta Krakowa raport podsumowujący projekt
„Nowy Plac Nowy – alternatywna przestrzeń publiczna Kazimierz”. W raporcie znajdują się wszystkie
wnioski z prowadzonych działań.
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